
UCHWAŁA NR X/67/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie 
Śląskie oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, |

od dnia 1 września 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j.Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(t.j.Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie 
Śląskie, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę, na okres od 
1 września 2019 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1 oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Stroniu Śląskim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: CC99B119-3A0E-461E-98CB-C15C3828BE0D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/67/19

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie,
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych

prowadzonychprzez Gminę Stronie  Śląskie,  od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły
Adres siedziby szkoły, 

adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Granice 
obwodu 
szkoły 

od dnia 
1 września 

2019 r.

1.

Szkoła Podstawowa
im. Bohaterów Westerplatte

w Stroniu Śląskim
w Zespole Szkół Samorządowych

w Stroniu Śląskim

Stronie Śląskie, ul. Kościuszki 57 – adres siedziby 
Szkoły Podstawowej

Stronie Śląskie, ul. Kościelna 12 – adres innej 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, siedziba Zespołu 
Szkół Samorządowych

Gmina 
Stronie 
Śląskie

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: CC99B119-3A0E-461E-98CB-C15C3828BE0D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j.Dz. U. z 2018 r.
poz. 996 ze zm.) rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę,
a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych (z wyjątkiem specjalnych) mających
siedzibę na obszarze gminy. Uchwała Rady Miejskiej stanowi prawo miejscowe, w związku z tym podlega
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

W związku z wprowadzoną reformą oświatową, w dniu 6 marca 2017 r. Rada Miejska Stronia
Śląskiego podjęła uchwałę Nr XXXIII/208/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe na terenie Gminy
Stronie Śląskie. W uchwale określono plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych
przez gminę, a także określono granice obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów mających
siedzibę na obszarze gminy na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Z uwagi na to, że uchwała ta
określała granice obwodów szkolnych tylko na okres przejściowy związany z procesem wygaszania gimnazjum
zachodzi konieczność uchwalenia granic obwodów szkolnych, które będą obowiązywać od 1 września
2019 roku.

W projekcie planu publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie, przyjetym
Uchwałą Nr XXXIII/208/17 z dnia 6 marca 2017 r., od dnia 1 września 2019 roku założono następującą
organizację Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Stroniu Śląskim:

1) w budynku przy ul. Kościuszki 57 - prowadzenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
w klasach od I - VI szkoły podstawowej;

2) w budynku przy ul. Kościelnej 12- prowadzenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
w klasach od VII - VIII szkoły podstawowej.

W dniu 28 marca 2019 r. Rada Miejska Stronia Śląskiego podjęła uchwałę Nr VII/43/19
w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej do Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim z dniem
1 września 2019 r. W związku z powyższym, do nazwy szkoły dodano informację o tym, iż szkoła wchodzi
w jego skład. Natomiast granice obwodu nie uległy zmianie i nadal obejmują obszar całej gminy Stronie
Śląskie. Adres siedziby szkoły i adres innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych również nie uległ zmianie, nie zostały jednak zawężone dane do wskazania klas, które będą
miały zajecia poza budynkiem siedziby szkoły z uwagi na to, że przepis kompetencyjny art. 39 ustawy - Prawo
Oświatowe nie wskazuje takiego obowiązku. Pozwoli to na dowolność we wskazaniu klas, które będa miały
zajęcia poza siedzibą szkoły podstawowej.

Organizacja sieci publicznych szkół w Gminie Stronie Śląskie umożliwia wszystkim dzieciom i młodzieży
spełnianie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. Droga dzieci zamieszkałych w Stroniu
Śląskim nie przekracza 3 kilometrów. Dla dzieci z pozostałych miejscowości gmina zapewnia bezpłatny
transport i opiekę w czasie przewozu dzieci.

Rada Miejska podejmując uchwałę, dąży do tego, aby szkoły podstawowe były szkołami o pełnej
strukturze arganizacyjnej, funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty.
Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych
w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego.

Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie oraz określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: CC99B119-3A0E-461E-98CB-C15C3828BE0D. Podpisany Strona 1


		2019-06-26T22:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




